

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: PECHUGA DE POLLO

CÓDIGO: 00002053

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Pechugas de pollo marinadas (2 kg)(pechuga pollo, zumo de naranja (naranja), aceite oliva suave, sal fina, pimentón dulce, ESPECIAS CAJÚN (cayena, sal, aceite vegetal girasol, cebolla, pimienta negra, ajo, cominos, tomillo, orégano y antiaglomerante E-551), HIERBAS PROVENZALES (romero, mejorana, tomillo, albahaca y orégano)), pimientos del piquillo caramelizados (PIMIENTO DEL PIQUILLO (pimiento del piquillo, agua, azúcar, sal, acidulante (ácido cítrico) y endurecedor (cloruro cálcico)), aceite oliva suave, ajo, romero en rama)

3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener trazas de SOJA, PESCADO, MOSTAZA, MOLUSCOS, LECHE, HUEVO, SÉSAMO, GLUTEN, FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS, CRUSTÁCEOS, CACAHUETES Y APIO.